
 

1 

 

  
Dodatek č. 9 ke Smlouvě o dílo 

uzavřené podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 
 

Číslo smlouvy objednatele:   MMK/SML/1323/2014 

1. Smluvní strany 

1.1 Objednatel    statutární město Karviná 
adresa:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:  Tomášem Hanzlem, primátorem města     

k podpisu oprávněna: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového, 

na základě pověření ze dne 4. 1. 2016   

 

Zástupce pověřený jednáním ve věcech: 

 

a) smluvních: Ing. Helena Bogoczová, MPA, vedoucí Odboru majetkového 

b) technických: Ing. Jana Salamonová, vedoucí oddělení provozu a údržby 

majetku Odboru majetkového 

Pavel Lyčka, zaměstnanec oddělení provozu a údržby majetku 

Odboru majetkového  

c) dotaci: Ing. Lenka Hanusková, projektový manažer Odboru rozvoje 

IČ: 00297534 

DIČ: CZ 00297534 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx  

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „objednatel“)  

  

a 

1.2 Zhotovitel     Ridera Stavební a.s. 
Zapsán v obchodním rejstříku: vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 408 

se sídlem:      Dělnická 382/32, 708 00 Ostrava - Poruba    

Zástupce pověřený jednáním  

ve věcech smluvních:       Ing. Stanislav Smugala, předseda představenstva 

       Ing. Petr Krejsa, člen představenstva 

ve věcech technických:    Ing. Jiří Krzys, výrobní ředitel 

IČ:         451 92 464    

DIČ:       CZ45192464   

bankovní spojení:     xxxxxxxxxxxxxxx     

číslo účtu:      xxxxxxxxxxxxxxx    

e-mail:       xxxxxxxxxxxxxx     

mailto:helena.bogoczova@karvina.cz
mailto:jana.salamonova@karvina.cz
mailto:pavel.lycka@karvina.cz


 

2 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

Smluvní strany uzavřely dne 21. 10. 2014 Smlouvu o dílo č. MMK/SML/1323/2014 a 

následně dne 12. 3. 2015 Dodatek č. 1, dne 23. 3. 2015 Dodatek č. 2, dne 20. 4. 2015 

Dodatek č. 3, dne 22. 6. 2015 Dodatek č. 4, dne 31. 8. 2015 Dodatek č. 5, dne 30. 11. 2015 

Dodatek č. 6, dne 16. 12. 2015 Dodatek č. 7 a dne 11. 5. 2016 Dodatek č. 8 (dále jen 

„Smlouva“), jejichž předmětem je provedení díla - stavby rekonstrukce a modernizace 

sportovního areálu Městského stadionu v Karviné - Ráji (dále jen „stavba“) dle 

projektové dokumentace pro zhotovení části stavby část II. zpracované firmou COPLAN 

Projekt s.r.o., Praha 10 - Záběhlice, Jetelová 3255/9a, PSČ 106 00, dále zpracování 

dokumentace skutečného provedení stavby a geodetické zaměření stavby včetně 

geometrického plánu pro vklad do katastru nemovitostí. 

Smluvní strany se dohodly na změně a doplnění shora uvedené Smlouvy, a to ve znění tohoto 

Dodatku č. 9 ke Smlouvě o dílo jak následuje (dále jen „Dodatek č. 9“): 

2. Změna smlouvy 

2.1 Smluvní strany konstatují, že při provádění díla byly zjištěny nepředvídatelné 

okolnosti, které si vynutily provedení vynucených víceprací, jak jsou zaznamenány ve 

změnových listech č. ZL 36 – ZL 55.  

2.2 Smluvní strany sjednávají změnu Smlouvy včetně jejich příloh ve znění dodatku č. 1 až 

8 tak, že na základě změnového řízení dochází ke změně předmětu díla resp. upřesnění 

provádění díla, jak je uvedena v příloze č. 1 k tomuto Dodatku č. 9, k navýšení ceny 

díla o vynucené vícepráce ve výši + 856 003,- Kč bez DPH, které jsou specifikovány 

v příloze č. 1 k tomuto Dodatku č. 9. Cena díla se na základě dohody smluvních stran 

zvyšuje o 856 003,- Kč plus DPH ve výši dle právních předpisů. 

S ohledem na výše uvedené se mění tímto ujednání článku 6. Cena díla, odst. 6.1 

Smlouvy v tabulce, kdy nově text zní: 
 

Stavba část II Cena bez DPH DPH  21 %              Cena vč. DPH 

CELKEM 84 541 819,- Kč 17 753 781,99 Kč 102 295 600,99 Kč 
 

 

3. Společná a závěrečná ustanovení 
 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

3.2 Tento Dodatek č. 9 je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží čtyři vyhotovení a 

zhotovitel jedno vyhotovení. 

3.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 9 před jeho podpisem přečetly 

a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 

dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 



 

3 

 

3.4 Strany smlouvy se dohodly na tom, že tento Dodatek č. 9 je uzavřen okamžikem 

podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

3.5 Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona 

v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí statutární město Karviná. 

3.6 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

3.7 Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah tohoto 

Dodatku č. 9, smlouvy o dílo a Dodatku č. 1-8, včetně osobních údajů, a to na dobu 

neurčitou. 

3.8 O uzavření Dodatku č. 9 rozhodla Rada města Karviné svým usnesením č. 2695 dne 

20.7.2016  

 

3.9 Přílohy Dodatku č. 9 a jeho nedílnou součást tvoří: 

1. Seznam víceprací a méněprací 

 

v Karviné dne  21.7.2016     v Ostravě - Porubě dne 

 

za objednatele      za zhotovitele 21.7.2016 
 

 

 

 

 

 

…………………………………….   …………………………………… 

      Ing. Helena Bogoczová, MPA             Ing. Stanislav Smugala 

       vedoucí Odboru majetkového    předseda představenstva 

       k podpisu oprávněna na základě               Ridera Stavební a.s. 

       pověření ze dne 4. 1. 2016 

 

 

 

 

 

       …………………………………… 

                      Ing. Petr Krejsa 

                  člen představenstva 

                  Ridera Stavební a.s.  

 



 

  

 

 

Příloha č. 1 Dodatku č. 9 ke Smlouvě o dílo č. MMK/SML/1323/2014 

 

Seznam víceprací a méněprací 
 

Číslo 
změnového 

listu 

Stavební 
objekt 

Předmět změny (popis) 
Méněpráce (v 
Kč bez DPH) 

Vícepráce (v Kč 
bez DPH) 

Rozdíl (v Kč bez 
DPH) 

ZL 36 SO.11 Brána v sektoru hostů 0 21 645,- 21 645,- 

ZL 37 SO.11 Chráničky pro osvětlení hrací plochy 0 34 713,- 34 713,- 

ZL 38 SO.11 
Navýšení ceny vodoměrné šachty dle požadavku na větší 
světlou výšku 

0 45 000,- 45 000,- 

ZL 39 SO.11 Výškové urovnání poklopů 0 42 741,- 42 741,- 

ZL 40 SO.11 
Chránička závlahy a zhotovení prostupů přes železobetonové 
stěny 

0 50 000,- 50 000,- 

ZL.41 SO.11 Žulový obrubník u ul. Polské 0 30 463,- 30 463,- 

ZL.42 SO.11 Snížení kanalizačních šachet 0 9 800,- 9 800,- 

ZL.43 SO.11 Provedení zatmelení dilatačních spár v opěrných stěnách 0 5 040,- 5 040,- 

ZL 44 SO.11 Odstavení nouzových světel 0 24 807,- 24 807,- 

ZL 45 SO.11 Připojení přenosových vozů 0 8 019,- 8 019,- 

ZL 46 SO.11 Vyztužení oplocení sektoru hostů a doplnění sítí v horní části 0 57 057,- 57 057,- 



 

  

 

 

ZL 47 SO.11 Chybějící zemní práce 0 224 664,- 224 664,- 

ZL 48 SO.11 Chybějící délka kabeláže veřejného osvětlení 0 25 950,- 25 950,- 

ZL 49 SO.11 Frekvenční měnič 0 85 620,- 85 620,- 

ZL 50 SO.11 Dodatkové tabule 0 3 721,- 3 721,- 

ZL 51 SO.11 Sanace podloží 0 85 177,- 85 177,- 

ZL 52 SO.11 Úprava spádování ploch 0 13 691,- 13 691,- 

ZL 53 SO.11 Přidání obrub 0 6 970,- 6 970,- 

ZL“54 SO.11 Úprava systému měření a regulace 0 58 600,- 58 600,- 

ZL 55 SO.11 Napojení drenáží v komunikaci 0 22 325,- 22 325,- 

CENA CELKEM 0 856 003,- 856 003,- 

 


